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1. Voorstel
e Keuze maken in het te hanteren vergaderschema 2024 van het Bestuur RUD, optie 1
of 2.

2. Inleiding

Op basis van ervaringen van vorige jaren is dit jaar een nieuw vergaderschema voor het
Dagelijks en Algemeen Bestuur voor 2024 opgesteld. De afgelopen periode is gebleken dat
de twee themavergaderingen die vanuit de afspraken in kasteel groot Buggenum op 13
februari 2020 zijn ingevoerd, toch vaak benodigd zijn voor vaste (besluitvormende
vergaderingen). Vandaar dat deze toch weer als vergaderingen in het schema zijn
opgevoerd.

Net als voorgaande jaren willen wij de doorlooptijden compact houden en de bestuurlijke
drukte zo laag mogelijk houden.

Het vergaderschema is dit jaar aangepast aan de hand van de nieuwe termijnen die
voortkomen uit de nieuwe Wet Gemeenschappelijke Regelingen.

Er zit een enorme druk op het proces van de begroting en de jaarrekening.

Zowel ambtelijk als bestuurlijk.

Vanuit de WGR is de termijn voor zienswijze op de begroting aangepast naar 12 weken vanaf
het moment van verzending tot aan vaststelling in het Algemeen Bestuur.

In het verleden was al vaker gebleken dat het lastig was om alle zienswijzen behandeld te
krijgen in de raden, omdat de vergadercycli niet altijd aansloot met ons schema.

In theorie is het mogelijk om de begroting nog voor het zomerreces vast te laten stellen door
het Algemeen Bestuur.

Daarbij kunnen de 12 weken gehanteerd worden.

Dit betekent echter wel dat de periode voor het opstellen van de documenten erg beperkt is.
Daarnaast is dus in het verleden gebleken dat niet alle deelnemers in die periode een
raadsvergadering gepland hebben.

Het is mogelijk om de meer ruimte te nemen voor de opstelling van de begroting, mede
gezien in de WGR de vaststellingsdatum is verruimd naar uiterlijk 14 september.

Dit geeft meer ruimte zowel ambtelijk als bestuurlijk.

De keerzijde hiervan is echter dat het hierdoor noodzakelijk is om een extra vergadering van
het Algemeen Bestuur in te plannen. De vaststellingstermijn van de jaarrekening blijft
namelijk wel uiterlijk 14 juli. Verder betekent dit dat de ambtelijke voorbereiding daardoor
deels in het zomerreces uitgevoerd zal moeten worden.

Vandaar dat twee vergaderschema’s zijn uitgewerkt.
Optie 1 waarbij de begroting alsnog voor het zomerreces wordt vastgesteld met als
kanttekening dat dit druk legt op de raden en het ambtelijk apparaat.
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Optie 2 waarbij de begroting na het zomerreces wordt vastgesteld met als kanttekening dat
hierdoor een extra vergadering van het Algemeen Bestuur noodzakelijk is en enkele
werkzaamheden in het zomerreces uitgevoerd moeten worden.

Tenslotte dient er conform het reglement van orde van het Algemeen Bestuur een termijn
van twee weken gehanteerd te worden tussen het tijdstip van aanlevering van de
documenten en de vergadering. Er is getracht zo veel mogelijk ruimte te bieden door daar
waar mogelijk de termijn iets op te rekken. De documenten worden in een eerder stadium
overigens al voor besproken met de financieel adviseurs van de deelnemers en de
lijnmanagers, waardoor de ambtelijke advisering al eerder ruimte krijgt.

3. Toelichting

Hieronder is als eerste het voorstel vergaderschema van het Algemeen Bestuur voor 2024
opgenomen. Daarna is er een samengestelde planning opgenomen, waarin zowel de LMO
vergaderingen, de vergaderingen met de financiéle adviseurs van de partners als de DB en
AB vergaderingen zijn opgenomen.

Tenslotte is de P&C cyclus in de tijd opgenomen.

Dit is als eerste voor optie 1 opgenomen gevolgd door dezelfde schema’s uitgewerkt in optie
2.

Vergaderschema Algemeen Bestuur eind 2023 en 2024 OPTIE 1

Nr Datum 6 Status

021 december 2023 [Kadernota 2025 Terinformatie
Indien noodzakelijk: begrotingswijziging (2023), incl
zienswijzen Vaststellen
Tarieven 2024 Vaststellen
Regionaal uitvoeringsprogramma 2024 Vaststellen

1|28 maart 2024 Vaststelling PVA Sessie / vaststellen

2|4 juli 2024 Begroting 2025-2028 Vaststellen
Definitieve jaarrekening 2023 Vaststellen

3|17 oktober 2024 Bestuursrapportage Sessie / vaststellen

4(19 december 2024 [Kadernota 2026 Ter informatie
Indien noodzakelijk: begrotingswijziging (2024), incl Vaststellen
Tarieven 2025 Vaststellen
Regionaal uitvoeringsprogramma 2025 Vaststellen




Samengestelde planning OPTIE 1

Onderwerpen LMO fin. Adviseurs |Voorbespreking DB (DB vergadering |Voorbespreking AB |AB vergadering
Kadernota, tarieven, UP, begrotingswijziging 14-nov-23 9-nov-23 20-nov-23 30-nov-23 11-dec-23 21-dec-23
ntb 12-dec-23 11-dec-23 21-dec-23

ntb 16-jan-24 15-jan-24 25-jan-24

Vaststelling PVA 1-4-2024 27-feb-24 27-feb-24 7-mrt-24
ontwerpbegroting en concept jaarrekening 12-mrt-24 14-mrt-24 21-mrt-24 28-mrt-24

ntb 16-apr-24 22-apr-24 25-apr-24

ntb 14-mei-24 20-mei-24 23-mei-24

Begroting en jaarrekening 11-jun-24 10-jun-24 20-jun-24

Bestuursrapportage 10-sep-24 16-sep-24 26-sep-24

ntb 15-okt-24 28-okt-24 31-okt-24

Kadernota, tarieven, UP, begrotingswijziging 13-nov-24 18-nov-24 28-nov-24
ntb 10-dec-24 9-dec-24 19-dec-24

Fysieke vergaderingen
Digitale vergaderingen




P&C kalender 2024 RUD LN

Kaderbrief

Begroting

Bestuursrapportage

Kaderbrief

Jaarrekening

42

43
a4

45

46
47
48

2023

49
50
51

52

10

11
12

13

18

19
20
21
22

23
24

25
25
26

27
28
36

37
38
39

2024

40
41

42

43
a4

45

46
47

48

49
50

51

52

16-okt

23-okt
30-okt

6-nov

13-nov
20-nov
27-nov

4-dec
11-dec
18-dec

25-dec
1-jan

4-mrt
11-mrt
18-mrt

25-mrt

29-apr

6-mei
13-mei
20-mei
27-mei

3-jun
10-jun
17-jun
17-jun
24-jun
1-jul
8-jul
2-sep
9-sep

16-sep
23-sep

30-sep
7-okt

14-okt

21-okt
28-okt

4-nov

11-nov
18-nov

25-nov

2-dec
9-dec

16-dec

23-dec
30-dec

22-okt

29-okt
5-nov

12-nov

19-nov
26-nov
3-dec

10-dec
17-dec
24-dec

31-dec
7-jan

10-mrt
17-mrt
24-mrt

31-mrt

5-mei

12-mei

19-mei

26-mei
2-jun

9-jun
16-jun
23-jun
23-jun
30-jun
7-jul
14-jul
8-sep
15-sep

22-sep
29-sep

6-okt
13-okt

20-okt

27-okt
3-nov

10-nov

17-nov
24-nov

1-dec

8-dec
15-dec

22-dec

29-dec
5-jan

herfstvakantie

24-okt

9-nov

14-nov
20-nov
30-nov
30-nov

21-dec

22-dec
kerstvakantie

5-mrt

12 en 14 - mrt
21-mrt
28-mrt

28-mrt
meivakantie

2-jun
6-jun
13-jun

20-jun
20-jun

4-jul
Zomervakantie
5-sep

10 en 12 - sep

19-sep
26-sep

26-sep

18-okt

herfstvakantie

5en 7 nov

12 en 13 - nov
15-nov
21-nov
28-nov
28-nov

19-dec

19-dec
Kerstvakantie
kerstvakantie

2025
Concept gereed

2025-2028

DB Kaderbrief
Verzenden AB

Verzenden naar
raden en staten

AB Kaderbrief

Concept gereed

Jaarrekening 2023

interimcontrole
gereed en letter
ontvangen

Verzenden DB

DB Interimcontrole

Concept jaarekening
gereed

Verzenden DB Verzenden DB

DB
ontwerpbegroting
Verzenden raden &
staten

Zienswijze
ontvangen
Verzenden DB
DB begroting +
zienswijze
Verzenden AB

AB begroting +
zienswijze
verzenden BZK

DB
concept jaarrekening
Verzenden raden &
staten ter info

Jaarrekening gereed
en ontvangen
definitief
accountantsrapport

Verzenden DB
DB Jaarrekening incl.
accountantsrapport

Verzenden AB

AB Jaarrekening incl.
accountantsrapport
verzenden BZK

2024

Concept gereed

Verzenden DB

Verzenden AB ter
informatie en
begrotingswijziging
zenden naar raden en

staten

zienswijzen retour
verzenden rapportage DB
behandelen DB
verzenden AB

vaststellen AB
begrotingswijziging
Toezenden raden en
staten

2026

Concept gereed

Verzenden DB
DB Kaderbrief
Verzenden AB

AB Kaderbrief
Toezenden raden
en staten

2024

Interimcontrole
gereed
Concept
managementletter
gereed

Managementletter
definitief opleveren

Verzenden DB
DB Interimcontrole
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Nr Datum 6 Status

021 december 2023 [Kadernota 2025 Terinformatie
Indien noodzakelijk: begrotingswijziging (2023), incl
zienswijzen Vaststellen
Tarieven 2024 Vaststellen
Regionaal uitvoeringsprogramma 2024 Vaststellen

1|28 maart 2024 Vaststelling PVA Sessie / vaststellen

2|4 juli 2024 Definitieve jaarrekening 2023 Vaststellen

3[12 september 2024 |Definitieve begroting 2025-2028

4|17 oktober 2024 Bestuursrapportage Sessie / vaststellen

5(19 december 2024 [(Kadernota 2026 Terinformatie

Indien noodzakelijk: begrotingswijziging (2024), incl
Tarieven 2025
Regionaal uitvoeringsprogramma 2025

Vaststellen
Vaststellen
Vaststellen




Samengestelde planning OPTIE 2

Onderwerpen LMO fin. Adviseurs |Voorbespreking DB |DB vergadering |Voorbespreking AB |AB vergadering
Kadernota, tarieven, UP, begrotingswijziging 14-nov-23 9-nov-23 20-nov-23 30-nov-23 11-dec-23 21-dec-23
ntb 12-dec-23 11-dec-23 21-dec-23

ntb 16-jan-24 15-jan-24 25-jan-24

Vaststelling PVA 1-4-2024 27-feb-24 27-feb-24 7-mrt-24
ontwerpbegroting en concept jaarrekening 9-apr-24 15-apr-24 25-apr-24

ntb 14-mei-24 20-mei-24 23-mei-24

Jaarrekening 11-jun-24 3-jun-24 13-jun-24 1-jul-24 4-jul-24
Begroting 20-aug-24 20-aug-24 29-aug-24 9-sep-24 12-sep-24
Bestuursrapportage 10-sep-24 16-sep-24 26-sep-24 14-okt-24 17-okt-24
ntb 15-okt-24 28-okt-24 31-okt-24

Kadernota, tarieven, UP, begrotingswijziging 13-nov-24 18-nov-24 28-nov-24
ntb 10-dec-24 9-dec-24 19-dec-24

Fysieke vergaderingen
Digitale vergaderingen




P&C kalender 2024 RUD LN OPTIE 2

2023

2024

42

43
44

45

46
47
48

49
50
51

52

13

14

15
16

17

18
19
20

21
22
23

24

25
25
26

27
28

29
34

35

36

37
38
39

40
a1

42

43
44

45

46
47

48

49
50

51

52

16-okt

23-okt
30-okt

6-nov

13-nov
20-nov
27-nov

4-dec
11-dec
18-dec

25-dec
1-jan
12-feb

25-mrt
1-apr

8-apr
15-apr

22-apr

29-apr
6-mei
13-mei

20-mei
27-mei
3-jun
10-jun
17-jun
17-jun
24-jun

1-jul
8-jul

15-jul
19-aug

26-aug
2-sep
9-sep

16-sep
23-sep

30-sep
7-okt

14-okt

21-okt
28-okt

4-nov

11-nov
18-nov

25-nov

2-dec
9-dec

16-dec

23-dec
30-dec

22-okt

29-okt
5-nov

12-nov

19-nov
26-nov
3-dec

10-dec
17-dec
24-dec

31-dec
7-jan
18-feb

31-mrt
7-apr

14-apr
21-apr

28-apr

5-mei
12-mei
19-mei

26-mei
2-jun
9-jun
16-jun
23-jun
23-jun
30-jun

7-jul
14-jul

21-jul
25-aug

1-sep
8-sep
15-sep

22-sep
29-sep

6-okt
13-okt

20-okt

27-okt
3-nov

10-nov

17-nov
24-nov

1-dec

8-dec
15-dec

22-dec

29-dec
5-jan

herfstvakantie

24-okt

9-nov

14-nov
20-nov
30-nov
30-nov

21-dec

22-dec
kerstvakantie

voorjaarsvakantie

2-apr
9-apr

18-apr

25-apr

26-apr
meivakantie

20-mei

6-jun

13-jun
13-jun

4-jul
Zomervakantie

15-jul
22-aug

29-aug
29-aug
5-sep

10 en 12 - sep

19-sep
26-sep

26-sep

18-okt

herfstvakantie

5 en 7 nov

12 en 13 - nov
15-nov
21-nov
28-nov
28-nov

19-dec

19-dec
Kerstvakantie
kerstvakantie

Kaderbrief
2025

Concept gereed

Begroting
2025-2028

DB Kaderbrief
Verzenden AB

Verzenden naar
raden en staten

AB Kaderbrief

Concept gereed

Jaarrekening 2023

interimcontrole
gereed en letter
ontvangen

Verzenden DB

DB Interimcontrole

Concept jaarekening
gereed

Verzenden DB Verzenden DB

DB
ontwerpbegroting
Verzenden raden &
staten

Zienswijze
ontvangen
Verzenden DB
DB begroting +
zienswijze
Verzenden AB

AB begroting +
zienswijze

[]:)
concept jaarrekening
Verzenden raden &
staten ter info

Jaarrekening gereed
en ontvangen
definitief
accountantsrapport

Verzenden DB

DB Jaarrekening incl.
accountantsrapport

Verzenden AB

AB Jaarrekening incl.
accountantsrapport

verzenden BZK

verzenden rapportage DB

Bestuursrapportage
2024

Kaderbrief
2026

Concept gereed

Verzenden DB

Verzenden AB ter
informatie en
begrotingswijziging
zenden naar raden en
staten

zienswijzen retour

behandelen DB

verzenden AB

vaststellen AB
begrotingswijziging
Toezenden raden en
staten

Concept gereed

Verzenden DB

DB Kaderbrief
Verzenden AB

AB Kaderbrief
Toezenden raden
en staten

Jaarrekening
2024

Interimcontrole
gereed
Concept
managementletter
gereed

Managementletter
definitief opleveren

Verzenden DB
DB Interimcontrole




